
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 117/2023

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 43 del 27/02/2023

Oggetto:  PLACE  VDA PI012937-23  -  FORNITURA RULLI  ASCENSORE  INCLINATO 
CHENEIL.CIG.Z363954804.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:
◦ il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

◦ lo Statuto comunale, nel testo vigente;

◦ la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

◦ la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

◦ il  Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli  uffici e dei servizi,  approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

◦ il Regolamento comunale  di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 

del 09/01/2019;

◦ la  Legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione  

dell’Amministrazione  regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in 
particolare, gli articoli 3 (Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della  
direzione amministrativa);

◦ la  deliberazione di  Consiglio  comunale  n.  2  del  28/02/2022,  con la  quale  si  approvavano il 

bilancio  pluriennale  di  previsione  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per il triennio 2022/2024;

Determina n. 43 del 27/02/2023 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



◦ la  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con la  quale   si  assegnavano ai 

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, 
n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

◦ la deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 27/07/2022, con la quale si approvava il piano 

delle performance  per il triennio 2021/2023; 

EVIDENZIATO che:
• l’art.  151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali, approvato con  

Decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (TUEL),  fissa  al  31  dicembre  il  termine  per  la 
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale 
almeno triennale, e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno,  
d’intesa  con  il  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze,  sentita  la  Conferenza  Stato-Città  ed 
Autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 

• il  Decreto del Ministro dell’Interno in data 14/12/2022 ha differito  al 31/03/2023 il  termine per 

l’approvazione del bilancio pluriennale di previsione 2023/2025 e ha contestualmente autorizzato, 
fino a tale data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art.  163, comma 3, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

• come da Circolare del Ministro dell’Interno n. 128 del 30/12/2022, il termine per l’approvazione del  

bilancio  pluriennale  di  previsione  2023/2025  è  stato  differito  al  30/04/2023  ed  è  stato 
contestualmente autorizzato, fino a tale data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• il  Comune di  Valtournenche, nelle more dell’approvazione del  bilancio pluriennale di  previsione 

2023/2025, uniforma la propria gestione al disposto normativo sopra richiamato; 

VISTI:

• il D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

• il  Decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  (Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione 

digitali),   coordinato  con  la  legge  di  conversione  11  settembre  2020,  n.  120,  con  particolare 
r9iferimento all’art. 1, comma 2, lett. a),  che consente l’affidamento diretto di lavori di importo  
inferiore a 150.000 euro  di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro;

• il Decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e  

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle  
procedure);

VISTA  la  procedura  di  gara  n.  PI012937-23,  effettuata  tramite  il  Sistema  di  acquisti  telematici  della 
Centrale Unica di Committenza – Regione Autonoma Valle d’Aosta PLACE VDA,  per l’affidamento della 
fornitura di rulli per l’ascensore inclinato di Cheneil alla ditta Doppelmayr Italia srl di Lana (Bz) – P. IVA 
IT00220070213, produttore di  impianti  a fune ed esecutrice della costruzione dell’ascensore inclinato di 
Cheneil;

RILEVATO che, alla scadenza del termine stabilito, in data 15/02/2023 la ditta Doppelmayr Italia srl di Lana 
(Bz) – P. IVA IT00220070213 ha  presentato,  sulla  piattaforma della  Centrale Unica di  Committenza – 
Regione autonoma Valle d’Aosta PLACE VDA,  l’offerta economica allegata da cui  risulta l’importo di € 
10.618,00, IVA esclusa;                        

Determina n. 43 del 27/02/2023 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



VERIFICATA la  congruità  dell'offerta  e  ritenuto  legittimo  e  procedere  all'affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’articolo 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020, in ragione della tipologia del servizio e del relativo costo;

RITENUTO di poter affidare alla ditta Doppelmayr Italia srl di Lana (Bz) – P. IVA IT00220070213, come da 
offerta  economica  presentata,  la  fornitura  in  oggetto  e  di   consolidare  le  prenotazioni  di  impegno, 

ammontanti complessivamente ad € 12.953,96 IVA inclusa, di cui alle determinazione n. 573/22 e 35/23 a 

favore  della  ditta  anzidetta,   con  imputazione  al Bilancio  pluriennale  di  Previsione  per  il  triennio 
2022/2024, come si seguito specificato:

• Esercizio 2022: € 10.370,00, CAP/ART 5401/04, MISS. 01, PROGR. 05, P.D.C.F. U.2.02.01.09.999;

• Esercizio 2023: € 2.584,00, CAP/ART 5401/04, MISS. 01, PROGR. 05, P.D.C.F. U.2.02.01.09.999;

EVIDENZIATO  che la Ditta  sopra generalizzata  non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del  
predetto  D.lgs.  50/2016 relative  ai  motivi  di  esclusione dalle  procedure di  appalto,  giuste  dichiarazioni  
presenti sulla piattaforma telematica PLACE VDA;

VISTE le disposizioni dettate:
 dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

 dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 
54 e ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI AFFIDARE alla  ditta Doppelmayr Italia srl di Lana (Bz) – P. IVA IT00220070213 la fornitura di cui alle 
caratteristiche e all’offerta economica allegate; 

DI CONSOLIDARE  a favore dello  ditta Doppelmayr Italia srl di Lana (Bz) – P. IVA IT00220070213, la 

prenotazione dell’impegno  di € 12.954,00 IVA inclusa,  effettuata con le determinazioni n. 573/22 e n. 

35/23, mediante imputazione al Bilancio pluriennale di Previsione per il triennio  2022/2024, come 
specificato:

• Esercizio 2022: € 10.370,00, CAP/ART 5401/04, MISS. 01 PROGR., 05 P.D.C.F. U.2.02.01.09.999;

• Esercizio 2023: € 2.584,00, CAP/ART 5401/04, MISS. 01, PROGR. 05, P.D.C.F. U.2.02.01.09.999;

DI DARE ATTO che:

Determina n. 43 del 27/02/2023 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• ai sensi dell’art.7, comma 4, del D. L. 187/2010 è stato acquisito, così come assegnato dall'Autorità  

Nazionale Anticorruzione (ANAC) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG): Z363954804;

• il  pagamento  della  fornitura  verrà  effettuato,  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 

medesima,  esclusivamente  con  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010,  a  fronte  di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG.

DI DARE ATTO inoltre che:

 il  responsabile  del  presente  procedimento  è  il  sottoscritto  in  qualità  di  responsabile  dell’Area 

tecnico- manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;

 ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  

comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• alla Ditta Doppelmayr Italia srl di Lana (Bz) – P. IVA IT00220070213,  soggetto destinatario del 

presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art. 191, comma 1,  del 
D.lgs. 267/2000;  

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

 ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

 ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs.  104/2010,  

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente  
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 43 del 27/02/2023 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36836389 Data richiesta 15/02/2023 Scadenza validità 15/06/2023

Denominazione/ragione sociale DOPPELMAYR ITALIA GMBH

Codice fiscale 00220070213

Sede legale INDUSTRIEZONE, 14 39011 LANA (BZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



 1 

COMUNE DI VALTOURNENCHE  

 

COMMUNE DE VALTOURNENCHE 

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste 

 

 

RICHIESTA DI OFFERTA 
 

 Si richiede la vostra migliore offerta  per la seguente fornitura per ASCENSORE INCLINATO 

CHENEIL . 

 

 

 

• TIPO IMPIANTO : 

  

HAA0004679  IN VALTOURNENCHE (AO) IN LOC. LA BARMAZ-CHENEIL 

 

 

 

• COMPONENTI DA ACQUISTARE: 

 

N. 10 RULLO DI GUIDA FUNE DM 60L = 110 - 11403142  

 

 

 

• LUOGO DI CONSEGNA:  

 

VALTOURNENCHE (AO) IN LOC. LA BARMAZ-CHENEIL 

 

• VALORE COMPLESSIVO PER LA FORNITURA: 

(TRASPORTO INCLUSO – IVA ESCLUSA)  

€ 10.618,00 

 

Copia informatica per consultazione



 
Stazione appaltante: COMUNE DI VALTOURNENCHE
Tipo Procedura: Affidamento Diretto
Titolo: FORNITURA RULLI ASCENSORE INCLINATO CHENEIL e numero registro di sistema: PI012937-23
 

 

Offerta Economica
 

Numero
Riga

DESCRIZIONE
UM

OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA' (IN
UNITA' DI

MISURA) ( 3 dec.
)

VALORE A BASE
D'ASTA IVA

ESCLUSA ( 5 dec. )

IMPORTO PER
ATTUAZIONE

SICUREZZA ( 2 dec.
)

IMPORTO
OPZIONI ( 2

dec. )

PREZZO OFFERTO
PER UM IVA

ESCLUSA ( 5 dec. )

VALORE
OFFERTO ( 5

dec. )
ALLEGATO ECONOMICO

0

FORNITURA RULLI
ASCENSORE
INCLINATO
CHENEIL

LOTTO 1,000 10.618,00000 0,00 0,00 10.618,00000 10.618,00000
      Articoli.xlsx.p7m

79956BCF2C79956D41127D8610CA284782AF9E3CEEE52D0BFF8B4C3C17E474C8

 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 10.618,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: DOPPELMAYR ITALIA SRL
ZONA INDUSTRIALE 14 - 39011 LANA (Bolzano/Bozen)

C.F. 00220070213 P.IVA IT00220070213

Simone Tomelleri 
Firmato digitalmente

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PLACE VDA PI12937-23 - FORNITURA RULLI ASCENSORE INCLINATO 
CHENEIL - CIG.Z363954804.

Sulla determina n. 43 del 27/02/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 27/02/2023 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


